ⁱ Eadem penes Augustin. ac Veroneus. ms. epi-
graphie : In diem ante Sabbatum, quando fundata est
terra. Sed et ipse contextus, induit Dominus forti-
tudinem, et præcinctus est. Etenim confirmavit orbem
terræ, etc. Et, Parata est sedes tua, Deus, ex illo, et
a sæculo tu es. Tum uno interjecto versu, Mirabiles
suspensuræ maris, etc., et, Testimonia tua credita facta
sunt nimis. Donum tuam decet sanctificatio, Domine,
in longitudinem dierum.

Testimonia tua credibilia facta sunt nimis : domum tuam decet sanctitudo, Domine, in longitudinem dierum.

Testimonia tua, Domine, credibilia facta sunt nimis.

Domum tuam, Domine, decet sanctitudo, in longitudinem dierum.

PSALMUS XCIII.

PSALMUS ^a IPSI DAVID, QUARTA SABBATI.

Deus ultionum Dominus, Deus ultionum libere egit. Exaltare qui iudicas terram : redde retributionem superbis.

Usquequo peccatores, Domine, usquequo peccatores gloriabuntur ?

^b Effabuntur et loquentur iniquitatem, loquentur : omnes qui operantur injustitiam ?

Populum tuum, Domine, humiliaverunt : et hereditatem tuam vexaverunt.

Viduam et advenam interfecerunt : et pupillos occiderunt.

Et dixerunt, Non ridebit Dominus, nec intelliget Deus Jacob. ^c

Intelligite, insipientes in populo : et stulti aliquando sapite.

Qui plantavit aurem, non audiet ? aut qui finxit oculum ; non considerat ?

Qui corripit gentes, non arguet, qui docet hominem scientiam ?

Dominus scit cogitationes hominum : quoniam vanæ sunt.

Beatus homo, quem tu erudieris, Domine : et de lege tua docueris eum.

Ut mitiges ei a diebus malis : donec sodiatur peccatori fovea. ^c

Quia non repellet Dominus plebem suam : et hereditatem suam non derelinquet.

Quoadusque justitia convertatur in iudicium : et qui iuxta illam ? omnes qui recto sunt corde. ^e ÷ DIAP-SALMA.

Quis consurget mihi adversus malignantes ? aut quis stabit mecum adversus operantes iniquitatem.

Nisi quia Dominus adjuvit me ; paulo minus habitasset in inferno anima mea.

Si dicebam : Motus est pes meus, misericordia tua, Domine, adjuvabat me.

Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ lætificaverunt animam meam.

PSALMUS IPSI DAVID, QUARTA SABBATI.

Deus ultionum Dominus, Deus ultionum libere egit.

Exaltare qui iudicas terram : redde retributionem super orbis.

Usquequo peccatores, Domine, usquequo peccatores gloriabuntur ?

^e Pronuntiabunt, et loquentur iniquitatem : loquentur omnes qui operantur injustitiam ?

B Populum tuum, Domine, humiliaverunt : et hereditatem tuam vexaverunt.

Viduam et advenam interfecerunt : et pupillos occiderunt.

Et dixerunt : Non videbit Dominus : neque intelliget Deus Jacob.

Intelligite nunc, qui insipientes estis in populo : et stulti aliquando sapite.

Qui plantavit aurem, non audiet ? qui finxit oculum, non considerat ? qui corripit gentes, non arguet ? qui docet hominem scientiam ?

Dominus novit cogitationes hominum : quoniam vanæ sunt.

Beatus homo, quem tu erudieris, Domine : et de lege tua docueris eum, ut mitiges eum a diebus malis, donec sodiatur peccatori fovea.

Quia [*Ms.* Quoniam] non repellet Dominus plebem suam : et hereditatem suam non derelinquet.

Quoadusque justitia convertatur in iudicium : et qui tenent eam ? omnes qui recto sunt corde. DIAP-SALMA.

Quis exsurget mihi adversus malignantes ? aut quis stabit mecum adversus operantes iniquitatem ? Nisi quia Dominus adjuvasset me : paulo minus habitaverat in inferno anima mea.

Si dicebam, motus est pes meus : misericordia tua, Domine, adjuvabat me.

ⁱ Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ, Domine, lætificaverunt animam meam.

D ^f Plurium numero idem ms. ut et Augustin., *Sabbatorum*. In textu verba *libere egit*, sive, ut August. *fidenter egit*, ab eodem ms. librarii oscitantia exciderunt.

^g Veronens. ms., *Respondent, et eloquentur*: penes August. *loquentur*. Tum uno interjecto versu, *Viduam et pupillos interfecerunt, et proselytum occiderunt*. Et post duos alios, *aut qui finxit* (Augustin. *finxit*) *oculum, non considerat ? qui erudit gentes, non arguet, qui docet hominem sapientiam ?* (Augustin. *scientiam*) *Dominus scit cogitationes, etc.*

^h Penes Augustinum et Veronens. ms., *a diebus malignis* : tum uno interjecto versu, *qui habent eam omnes recto sunt corde, atque alio insequenti, aut quis consistet mihi adversus, etc.* denique mox, *adjuvit, pro adjuvasset*.

ⁱ Præponunt hic iidem libri *Domine*, quod nomen ubi subsequenti hemistichio legitur, tacent.

^a Pronomen ipsi Palat. ms. tacet.

^b Sine obelis Palatinus ms. et Carus, *Effabuntur, et loquentur* : tum pro *operantur injustitiam*, reposuit in eodem ms. sequior manus *operantur iniquitatem*. Hebraice etiam est פָּנָה .

^c Addit hic idem ms. *Diapsalma*.

^d S. ipse Pater ad hunc locum in epistola ad Romanos, etc. : *Dicitis in Græco non esse, tu : et verum est ; sed apud Latinos propter εὐρωστία positum est. Si enim dicamus, Beatus homo, quem erudieris, Domine, compositionis elegantiam non habebit. Et quando dicitur, Domine, et apostropha fit ad Dominum, nihil nocet sensui, si ponatur et tu.*

^e Reposuit sequior manus in Palatino ms. *convertatur*. Qui subsequitur obelus, tum et qui altero versu aut particulæ præfigitur, in eodem ms. desiderantur. Denique insequenti alio, *habitavit* legitur, pro *habitasset*.

Numquid adhæret tibi sedes iniquitatis, qui fingis A Liborem in præcepto?

Captabunt in animam justî : et sanguinem innocentem condemnabunt.

Et factus est mihi Dominus in refugium : et Deus meus in adjutorium spei meæ.

Et reddet illis iniquitatem ipsorum, et in malitia eorum ^a disperdet eos, ✕ disperdet illos : Dominus Deus noster.

PSALMUS XCIV.

† LAUS CANTICI ^b IP-SI DAVID :

Venite, exultemus Domino : jubilemus Deo salu'ari nostro.

Præoccupemus faciem ejus in confessione : † et : in psalmis jubilemus ei.

Quoniam Deus magnus, Dominus, et rex magnus B super omnes deos.

Quia in manu ejus ^c sunt omnes fines terræ : et altitudines montium ipsius sunt.

^d Quoniam ipsius est mare, et ipse fecit illud : et siccam manus ejus formaverunt.

Venite, adoremus, et procidamus, ^e et : plorems ante Dominum, qui fecit nos : quia ipse est † Dominus : Deus noster. †

Et nos populus pascuæ ejus, et oves manus ejus : hodie si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra.

Sicut in irritatione secundum diem tentationis in deserto.

Ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt ^f † me : et viderunt opera mea.

Quadraginta annis offensus sui generationi illi, et dixi : Semper ^g hi errant corde.

Et isti non cognoverunt vias meas, ut juravi in ira mea : si introibunt in requiem meam.

PSALMUS XCV.

† QUANDO DOMUS ÆDIFICABATUR POST CAPTIVITATEM : CANTICUM IPSI DAVID.

Cantate Domino canticum novum : cantate Domino, omnis terra.

Cantate Domino, ^h † et : benedicite nomini ejus, annuntiate de die in diem salutare ejus.

^a Præpositionem prioris verbi *disperdet* Palatinus ms. obelo prænotat.

^b Tacet idem ms. pronomen ipsi.

^c Hic quoque *sunt* verbum idem ms. tacet, neque in ipso tamen Græco textu habetur.

^d Immerito Martianus adverbium *Quoniam* obelo confoderat, quod hic pariter, atque superiori proxime versu, in Hebræo, אֲשֶׁר, vocabulo resonat. Nos de amovenda illa nota Palatinus ipse ms. admonuit : in quo præterea *sicca*, pro *siccam* legitur.

^e Hunc, et qui proxime sequitur, obelum idem ms. haud tamen nunc recte, omittit.

^f Neque hic bene asteriscum in Palatino ms. sequior manus induxit.

^g Voculam *hi*, quæ neque in Græco est, et subsequenti versu pronomen *meas*, idem ms. ignorat.

^h Rectius cum obelo ipsam et copulam Palatin. ms. prætermittit.